Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 162 :: Quarta, 19 de Janeiro de 2022 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

1/
20

22
 1

6:
28

:2
3

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

PORTARIA Nº. 051/2022 - NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO DO
PROCESSO FORMATIVO DE GESTAO DO PCRPE DE FORMOSA DA SERRA ENGRA - MA

1

PORTARIA: 051/2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO
FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                        O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, CIRINEU RODRIGUES COSTA, no uso de suas
atribuições legais e, considerando a necessidade da Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e
Remuneração dos Profissionais da Educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da Lei Federal 13.005/
2014 (Plano Nacional de Educação) e a Meta 17 da Lei Municipal nº 011/2015 (Plano Municipal de Educação).

RESOLVE:

            Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para Acompanhamento do Processo de Elaboração/Adequação e
Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação composta pelos seguintes membros:

Miguel da Silva Milhomem - Secretário Municipal de Educação

Alcilene dos Santos Barros Milhomem - Representante da Secretaria Municipal de Educação

Valéria da Silva Viana - Representante da Secretaria Municipal de Administração

Maria das Graças da Silva Santos - Representante do Conselho Municipal de Educação

Raimundo de Oliveira Santos - Representante do Sindicato dos Profissionais da Educação da Rede de Ensino Municipal
de Formosa da Serra Negra

Rosângela Martins de Oliveira Sá - Representante do CACS/FUNDEB

José de Ribamar da Silva Costa - Representante da Câmara Municipal

              Art.2º - A Comissão estará sob a coordenação do Secretário Municipal de Educação.

              Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

              Art.4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25ab78c4d2385a6ff8da892b2e3ad574ccf18670

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 162 :: Quarta, 19 de Janeiro de 2022 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/0

1/
20

22
 1

6:
28

:2
3

P
ág

in
a

2
de

 2

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, EM 19 DE JANEIRO DE 2022.

CIRINEU RODRIGUES COSTA

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 25ab78c4d2385a6ff8da892b2e3ad574ccf18670

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	PORTARIA Nº. 051/2022 - NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO DO PROCESSO FORMATIVO DE GESTAO DO PCRPE DE FORMOSA DA SERRA ENGRA - MA